geliĢimi sağlamaya yönelik bir geniĢlik ve çeĢitlilik olduğunu vurgulamaktadır

(Günay, Ġstanbul, 2010: s. 84-86). Zira değiĢim, ilerleme ve büyüme canlılığın

doğasında bulunan ve olması gereken bir özelliktir (Aydın, Ġstanbul, 2018: s.

147).

Hz. Osman (ö. 35/356) ve Hz. Ali (ö. 40/661) döneminden itibaren baĢlayan siyasî

bölünme, yerini itikadî bölünmeye terketmiĢ ve meydana gelen bu siyasî bölünme

sonucunda yeni inanç ve fikirler ortaya çıkmıĢtır. Bu mezhep mensupları kendi

görüĢlerini savunmak ve haklılıklarını ıspat etmek için en kuvvetli delilin Kur‟an

Tefsir ve Öznellik

Kur‟an‟ı anlama yolunda ortaya konan her türlü çaba ve gayreti tefsir olarak

değerlendirmek mümkündür.Bununla birlikte âlimlerimizin tefsir tanımları

farklılık arz etmektedir. Tefsiri, ayetin nüzûlünü, durumunu, kıssalarını ve iniĢ

sebeplerini bilmek Ģeklinde tanımlayan Sa‟lebî‟ye (ö. 427/1035) göre insanlar

Kur‟an hakkında ancak rivayete dayalı konuĢabilirler (es-Sa‟lebî, Beyrut,

1422/2002: I, 87). Beğavî‟ye göre tefsir, âyetin sebeb-i nüzûlü, durumu ve kıssası

hakkında söz söylemektir. Bu da ancak isnadı sağlam olan rivayetlerle elde edilir

(el-Beğavî, Riyad, 1417/ 1997: I, 46).